PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.03.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	6-пг

	О мерах по предотвращению распространения на территории Ханкайского муниципального района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

	На основании федеральных законов от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мероприятиях по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановления Губернатора Приморского края от18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Ханкайского муниципального района режим повышенной готовности для сил  Ханкайского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС.

2. Рекомендовать гражданам воздержаться от поездок за пределы Российской Федерации, а также от посещения театрально-зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий.

         3. Рекомендовать гражданам, посещавшим территории, где в соответствии с информацией на сайте Всемирной организации здравоохранения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.who.int) зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - коронавирусная инфекция), сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию на горячие линии ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском крае» по телефону +7(914)-072-42-17, министерства здравоохранения Приморского края по телефо-

ну 8(423) 260-50-98;

4. Рекомендовать гражданам, прибывшим из Китайской Народной Республики, Республики Корея, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики Германии, Королевства Испании, а также других государств с неблагополучной ситуацией с распространением коронавирусной инфекции, осуществлять вызов медицинского работника амбулаторно-поликлинического учреждения по месту жительства для осмотра с обеспечением самоизоляции на дому на срок 14 календарных дней со дня возвращения в Российскую Федерацию.

5. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Ханкайского района:

- воздержаться от направления работников в служебные командировки на территории иностранных государств, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от принятия участия в таких мероприятиях;

- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

- не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан, указанных в пункте 4 настоящего постановления;

- оказывать работникам содействие в обеспечении самоизоляции на дому;

- обеспечить внедрение дистанционных способов проведения совещаний и иных аналогичных мероприятий с использованием средств связи.

6. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на торговых объектах, в местах проведения театрально-зрелищных, культурно-просветительских,  развлекательных, спортивных мероприятий) и перевозки автомобильным, наземным транспортом, регулярно проводить мероприятия по дезинфекции пассажирских транспортных средств.

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности:
7.1. Воздержаться от направления лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и иных работников в служебные командировки на территории иностранных государств;

7.2. Обеспечить в пределах компетенции информирование граждан о мерах по противодействию распространению в Ханкайском районе коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении;

7.3. Оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в выполнении требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении.

8. Управлению народного образования Администрации Ханкайского муниципального района (Гурулев А.Н.), руководителям образовательных организаций  района:

8.1. Проводить мероприятия по выявлению обучающихся с признаками инфекционного заболевания, и в случае выявления таковых, принять меры по недопущению таких обучающихся в образовательные организации.
8.2. Обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений образовательных организаций.

8.3. Обеспечить дистанционное обучение учащихся в случае самоизоляции на дому, на срок инкубационного периода в течение 14-ти календарных дней.

9. Перевести оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV (далее - Штаб), в круглосуточный режим работы до особого распоряжения.

10.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района И.А. Черкаса.

Глава  муниципального района

  А.К. Вдовина